
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Аллероевская ОШ») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат  

«IАЛАРОЙН-ЭВЛАН КОЬРТА ИШКОЛ»  

(МБЙУХЬ «Iаларойн-Эвлан КИ») 

 

ПРИКАЗ 
 

  22 августа 2024 г. № 124-од 

с. Аллерой  
  

Об организации горячего и дополнительного питания обучающихся в 

2024/2025 учебном году 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации 

питания учащихся МБОУ «Аллероевская ОШ», протоколом совета родителей от 

24.08.2023 № 1, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году для обучающихся 1–4-х классов в дни 

работы МБОУ «Аллероевская ОШ» основное горячее и дополнительное питание. 

2. Дополнительное питание предоставлять всем желающим за наличный расчет и по 

электронным банковским картам. 

4. Утвердить: 

 двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 1-4 классов 

(приложение 1); 

 технологические карты  (приложение 2); 

 график посещения учебными коллективами(классами)  столовой  (приложение 3); 

 

5. Ответственному за организацию питания Тимералиеву Я.С..: 

 обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о 

предоставлении обучающимся платного горячего питания либо бесплатного горячего 

питания или частичной компенсации его стоимости; 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://1obraz.ru/#/document/118/29749/dfasw18o3w/
https://1obraz.ru/#/document/118/29749/dfasta760d/
https://1obraz.ru/#/document/118/29749/dfas9d0pmw/
https://1obraz.ru/#/document/118/67688/
https://1obraz.ru/#/document/118/30683/
https://1obraz.ru/#/document/118/30683/


 обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению горячего 

питания обучающимся с родителями (законными представителями), чьи дети будут 

питаться за счет родительской платы, либо сбор документов для предоставления льгот 

на питание обучающихся; 

 сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали 

документы на предоставление горячего питания обучающимся, и предоставить их 

классным руководителям; 

 ежеквартально готовить и предоставлять директору МБОУ «Аллероевская ОШ» 

статистическую информацию о получении горячего питания обучающимися по 

возрастным категориям на основании табелей учета, предоставляемых классными 

руководителями. 

6. Классным руководителям 1–9-х классов: 

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

 ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, которым 

требуется горячее питание на следующий учебный день; 

 вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися по форме, 

установленной в приложении № 3 к положению об организации питания обучающихся; 

 еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о 

количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 

7. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной для 

приема горячей пищи обучающимися: 

 организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

 проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

 осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

9. Делопроизводителю Джансуевой Х.Х.. ознакомить с настоящим приказом работников, в 

нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и 

официальном сайте школы. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Тимералиева Я.С. 

   

      

  

 

Директор  М.Ш.Алиева 

 

 

 

 

  

С приказом ознакомлены 

______________________ Джансуева Х.Х 

_____________________Темиралиев Я.С. 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/118/57930/


 

 

Приложение  

к приказу №124-од от 22.08.2024 г 

 

ЗАВТРАК 

Ден

ь 
Наименование 

Выход,

г 
Белки,г 

Жиры,

г 

Углеводы

,г 

ЭЦ,кка

л 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

а
 

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 

Картофельное пюре 

№377 
100 2,7 4 5,8 70 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 14,52 17,6 75,84 519,84 

В
т
о
р

н
и

к
 

Каша рисовая с изюмом 

№177 
170 4,93 8,81 38,85 254,41 

Чай с молоком или 

сливками №378 
200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 11,59 11,06 95,69 528,66 

С
р

ед
а

 

Омлет с сыром №275 150 16,87 23,25 2,81 287,97 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 
10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 22,91 32,55 53,38 598,11 

Ч
ет

в
ер

г
 Рис припущенный №305 100 2,43 2,87 24,45 133,35 

Чай с молоком или 

сливками №378 
200 1,52 1,35 15,9 81,83 



Хлеб пшеничный 70 5,52 0,7 33,8 163,58 

Сосиски "Особые халяль" 50 4,75 6,75 1,37 85,23 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 15,42 12,07 92,32 539,59 

п
я

т
н

и
ц

а
 

Рыба припущенная 90 15,6 0,6 0,96 71,64 

Картофельное пюре 

№377 
150 4,04 6 8,7 104,96 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 
10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Чай с молоком или 

сливками №378 
200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Итого 

 

 

 

 

500 25,18 16,65 49,83 449,89 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

Рыба припущенная 75 13 0,5 0,8 59,7 

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 139,78 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 
15 0,12 12,3 0,19 111,94 

Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3 

Итого 500 23,72 23,68 86,89 655,56 

В
т
о
р

н
и

к
 

Сырники из творога 

запеченые 
100 15,8 5,3 17,9 182,5 

Чай с молоком или 

сливками №378 
200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 
10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 



Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3 

Итого 500 26,74 22,45 102,67 719,69 
С

р
ед

а
 

Запеканка из творога 150 23,85 11,55 22,5 289,35 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 
10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 29,89 20,85 73,07 599,49 

ч
ет

в
ер

г
 

Греча отварная №4,3 100 5,73 4,06 25,76 162,5 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 17,55 17,66 95,8 612,34 

п
я

т
н

и
ц

а
 

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 70 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 120,88 

Чай с лимоном №459 180 0,02 0,09 8,55 35,09 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 
20 0,16 16,4 0,26 74,64 

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 14,4 33,57 93,81 594,61 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЕД 



День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал 
П

о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 

Суп картофельный с бобовыми 

№113 

200 5,04 2,86 11,68 92,6 

Греча отварная №4.3 150 8,59 6,09 38,64 243,73 

Котлета куриная 90 8,58 16,25 25,28 281,69 

Хлеб пшеничный 75 5,92 0,75 36,22 176,25 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 715 28,16 26,05 121,32 833,29 

В
то

р
н

и
к
 

Рассольник домашний №95 200 2 4,06 7,34 73,9 

Рис отварной №304 150 3,64 5,37 36,69 209,65 

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

Сыр порциями 30 6,96 8,88 0 107,76 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 780 30,02 32,91 104,56 777,04 

С
р
ед

а 

Борщ №81 250 11,1 10,85 8,56 176,29 

Сметана 10 0,25 2 0,34 20,4 

Капуста тушеная №380 127 3 5,1 11,4 103,5 

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 717 29,23 27,9 78,09 623,22 

Ч
ет

в
ер

г 

Суп с бобовыми (119) 250 7,15 48,15 15,61 524,39 

Картофельное пюре №377 150 4,05 6 8,7 105 

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

Сыр порциями 10 2,32 2,95 0 35,83 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 810 30,94 71,7 84,84 1050,95 

П
я
т

н
и

ц

а Суп картофельный №112 250 3,25 3,37 10,75 86,33 



Макаронные изделия отварные 

с маслом №203 

210 7,64 8,1 42,64 274,02 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 

 

 

 

790 25,77 21,42 111,18 683,38 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 

Борщ со свежей капустой и 

томатом 

200 5 10 20 190 

Макаронные изделия отварные 

с маслом №203 

105 3,82 4,05 21,32 137,01 

Котлета куриная 90 8,58 16,25 25,28 281,69 

Хлеб пшеничный 75 5,92 0,75 36,22 176,25 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 670 23,35 31,15 112,32 823,97 

В
то

р
н

и
к
 

Рассольник домашний №95 200 2 4,06 7,34 73,9 

Пюре картофельное №377 150 4,05 6 8,7 105 

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) 

20 0,16 16,4 0,28 149,36 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 770 23,63 41,06 76,85 713,99 

ср
ед

а 

Щи из свежей капусты с 

картофелем №88 

250 1,76 4,95 7,9 83,19 

Плов с курицей №291 200 16,95 10,47 35,73 304,95 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 780 33,59 25,37 101,42 711,17 

Ч
ет

в
ер

г Суп из овощей с фасолью №117 200 3,2 3,94 7,38 77,8 



Рис отварной №304 150 3,64 5,37 36,69 209,65 

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 780 31,22 32,76 104,6 780,94 

П
я
тн

и
ц

а 

Борщ №81 200 8,88 8,68 6,85 141,04 

Сметана 10 0,25 2 0,34 20,4 

Греча отварная №4,3 150 8,59 6,09 38,64 243,73 

Соус красный основной №422 50 1 1,3 3,09 28,06 

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,14 74,68 

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Итого 720 26,72 27,37 106,85 723,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу №124 от 22.08.2024 г. 

График 

посещения учебными коллективами(классами) столовой 
 

 

1 смена 

 

 

2 смена 

 

 

Время завтрака 

 

Классы 

 

Время обеда 

 

Классы 

 

 

9:20-9:40 

 

 

1 «А» 

 

14:00-14:25 

 

2 «А» 

 

 

Дезинфекция/проветривание  

9.40-10.05 

 

 

Дезинфекция/проветривание  

14.25-14.50 

 

 

10:05-10:25 

 

 

1 «Б» 

 

14:50-15:15 

 

2 «Б» 

 

 

Дезинфекция/проветривание 

10.25-11.05 

 

Дезинфекция/проветривание  

15.15-15.40 

 

11:10-11:30 

 

4 «А» 

 

15:40-16:05 

 

3 «А» 

 

Дезинфекция/проветривание 

11.30-11.50 

Дезинфекция/проветривание  

16.05-16.30 

  

 16.30-16.50 4 «Б» 

 
 


		2025-01-20T11:02:30+0300
	Алиева Медни Шитиевна




